
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1176  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1176

Data: 27-12-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : TURISMO

 

OGGETTO: SERVIZIO DI STAMPA CARTINE DELLA CITTA' DI LECCO:
IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: GIOVANNA  TAVOLA

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/5 

2011      1176

mailto:N.1176


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Premesso che:
 

Ø      l’assessorato al Turismo intende promuovere la conoscenza del territorio della città
di Lecco, dando particolare visibilità ai luoghi caratteristici simbolo della città sia dal
punto di vista ambientale, culturale e turistico;
Ø      è stato identificato quale strumento semplice ed efficace per la divulgazione di detti
siti, la realizzazione di una mappa della città di Lecco con indicazione e breve
descrizione dei luoghi ai quali si vuole dare maggiore visibilità;

 
 
Considerato che:
-  lo strumento individuato per pubblicizzare i luoghi di maggiore rilevanza della città di Lecco
è utilizzabile anche per la promozione turistica degli stessi;
 
- in base a quanto sopra specificato, il progetto prevede l’individualizzazione dei luoghi da
segnalare, la formulazione della corrispondente breve descrizione da riportare nella lingua
italiana, inglese e tedesca;
                                                                                      
Visto l’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed
integrazioni circa le modalità di acquisto di beni e servizi da parte degli enti pubblici;
 
Verificato che, in merito all’acquisizione di servizi analoghi a quelli oggetto del presente
provvedimento, come risulta dall’unita dichiarazione del funzionario competente, non sono
attive convenzioni quadro della CONSIP (o della Centrale per gli Acquisti della Regione
Lombardia), di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni
ed integrazioni.                         

 
Considerato che in assenza di tali convenzioni della CONSIP (o della Centrale Regionale per
gli Acquisti), si intende procedere all’affidamento della fornitura oggetto del presente
provvedimento ad un appaltatore all’uopo individuato dall’Ente mediante autonome procedure
selettive;
 
Considerato che trattasi di servizi o forniture affidabili in economia a mezzo di cottimo
fiduciario, ai sensi dell’art 3 - comma 1 e particolarmente dell’art. 7 – comma 1 - del 
Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, secondo cui è
consentito il ricorso ad un solo operatore economico nel caso in cui i servizi o le forniture
siano di importo inferiore a 15.000,00 euro al netto di IVA.
 
 
Visto il preventivo di spesa del 14.12.2011- All. “A”  a tal uopo presentato dlla Società
Emmepi Communication srl di Lecco  per la stampa di n. 40.000 cartine della città di Lecco, 
che ha presentato un’offerta per un spesa  complessiva di euro 5.350,00 oltre IVA 21%, per
complessivi € 6.473,50;
            
 
Atteso che il presente provvedimento viene dunque adottato nel rispetto dell’art. 1 – comma
2 del vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori,
nonché dell’art. 26 – commi 3 e 3/bis della Legge n. 488/1999 e s.m.i., come attestato
dall’unita dichiarazione resa del funzionario competente alla stipula dell’inerente contratto,
che sarà ad esso allegata.
 
Richiamati il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 – Codice del Contratti Pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture – e il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione e
attuazione del Codice dei contratti pubblici – come da ultimo modificati dal D.L. 13 maggio
2011, n. 70 convertito con modificazioni nella legge 12 luglio 2011, n. 106.
 
 

2/5 

2011      1176



                                  
Preso atto che sono stati esperiti, con esito positivo, tutti i controlli sull’autocertificazione
prodotta dal citato operatore economico e rilevato che quest’ultimo risulta essere un
appaltatore idoneo, non incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste dall’art.
38 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. ed essendo dotato di tutti i requisiti di ordine
tecnico-professionale ed economico-organizzativo prescritti dalla lettera di invito ai sensi degli
artt. 39, 41, 42 e 43 del citato Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i..
 
Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari relativi agli appalti pubblici.
 
Dato atto che, dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, verrà acquisito il
prescritto codice CIG. 
 
Atteso che la società Emmepi Communications Srl con sede legale in Lecco, Corso Carlo
Alberto, 17a ha presentato la prescritta dichiarazione – registrata al protocollo comunale in
data 17.02.2011 prot. n. 7217 in merito all’assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità
dei flussi finanziari, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.mi..
 
Dato atto che il contratto sarà stipulato mediante obbligazione costituita da lettera offerta
sottoscritta dal fornitore, accettata dall’Ente con atto separato;
 
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr.
32 in data 14.03.2011;

- il PEG anno 2011 approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 82 in data
29.04.2011.
 

D E T E R M I N A
 

1.     di affidare la redazione e stampa delle mappe della città di Lecco alla società
 Emmepi Comunication srl con sede legale in Lecco, Corso Carlo Alberto, 17a
C.F./P.IVA 02558850133 per l’importo di € 5.350,00 oltre IVA 21%, per un totale di
€  6.473,50 alle condizioni di cui al preventivo del 14.12.2011;

 
 

2.     di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come
segue:

 
 

Impegno
Spesa

Bilancio Capitolo
PEG

Dati Creditore

€  
6.473,50

 

Anno
2011

4335 Emmepi Comunication srl
Corso Carlo Alberto, 17° - Lecco

C.F. – P.IVA: 02558850133
 
 
3.                 di dare atto, altresì, che :

il fornitore, si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3
della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, come attestato con la
dichiarazione  registrata al protocollo comunale in data 17.02.2011 prot. n. 7217;
l’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla
Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Lecco della notizia
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi
di tracciabilità finanziaria.       

 
4.     di provvedere con ordinanza alla liquidazione ed al pagamento della spesa suddetta
nel termine di 60 (sessanta) giorni dal ricevimento della relativa fattura, previo riscontro
della

3/5 

2011      1176



regolarità della fornitura e delle prestazioni ad essa connesse ed acquisizione di DURC
attestante la regolarità contributiva del fornitore;

 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e
dei Servizi.

                                                              
 
                                                                                 IL  DIRETTORE  DI  SETTORE
                                                                                               Flavio Polano
                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4/5 

2011      1176



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1176 del
27-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 27-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

5/5 

2011      1176


